
B. O. del E.—Núm. 198__________________ 19 agosto 1975___________________________________ 17571

y de los ejemplares o separatas de sus publicaciones, así como 
Memoria comprensiva del Plan de trabajo a desarrollar en 
la cátedra (organización de la enseñanza, con indicación de 
lecciones teóricas, bibliografía sumaria por lección, ejercicios 
y seminarios, clases prácticas, pruebas docentes), etc.

Lo digo a V. ,1. para su conocimiento y efectos.
Dios gUarde a V. I. muchos años.
Madrid. 28 de julio de 1975 —P. D., el Director general dé 

Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

limo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

17489 ORDEN de 29 de julio de 1975 por la que se con­
voca a concurso de acceso la cátedra de «Bioquí­
mica» de la Facultad de Farmacia de la Univer­
sidad de Santiago.

limo. Sr.: Vacante la cátedra de «Bioquímica» en la Facul­
tad de Farmacia de la Universidad de Santiago,

Este Ministerio ha resuelto:

1. " Anunciar la provisión de la misma a concurso de ac­
ceso al Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Universidad, 
de conformidad con lo qué se determina en el artículo 16 de- 
la Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre - Estructura de las Fa­
cultades Universitarias y su Profesorado; Decreto-ley 5/1968, 
de 6 de junio; Decreto 889/1969, de 8 de mayo, y Ordenes 
de 28 de mayo de 1969 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de 
junio) y 28 de octubre de 1973 («Boletín Oficial del Esta­
do» del Í4 de noviembre).

2. ° Podrán tomar parte en este concurso los Profesores 
agregados de Universidad que sean titulares de disciplina de 
igual denominación a la anunciada o de «Bioquímica» de las 
Facultades de Ciencias y Medicina y «Química fisiológica» de 
la de Ciencias, disciplinas declaradas idénticas por la Orden 
de 18 de noviembre de 1969 («Boletín Oficial del Estado» del 29).

3. ° Los aspirantes presentarán sus solicitudes dentro del 
plazo de quince, días hábiles, a partir del siguiente al de la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», 
en la Universidad en que presten sus servicios, acompañadas 
de la hoja de servicios expedida según la Orden de 17 de sep­
tiembre de 1942 («Boletín Oficial» del Ministerio del 28) y 
de los ejemplares o-separatas de sus-publicaciones, así como 
Memoria comprensiva del Plan de trabajo a desarrollar en 
la cátedra (organización de la enseñanza, con indicación de 
lecciones teóricas, bibliografía sumaria por lección, ejercicios 
y seminarios, clases prácticas, pruebas docentes), etc.

Lo digo a V. I; para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 29 de julio de 1975.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

limo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

17490 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se declara de­
sierto el concurso de traslado anunciado para pro­
visión de las cátedras de «Psiquiatría» de la Fa­
cultad de Medicina de las Universidades de Gra­
nada, Santiago y Zaragoza.

Por falta de aspirantes al concurso de traslado anunciado 
por Resolución de 30 de mayo de 1975 («Boletín Oficial del 
Estado» de 24 de junio) para provisión de las cátedras de «Psi­
quiatría» en la Facultad de Medicina de las Universidades de 
Granada, Santiago y Zaragoza,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto el con­
curso de traslado de referencia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 28 de julio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

17491 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos y exclui­
dos a la oposición a la cátedra de «Economía de la 
Empresa» de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales de la Universidad de Barcelona.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» del 29 de mayo 
de 1975), correspondiente a .las oposiciones convocadas por Or-' 
den de 1 de febrero de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 
4 de marzo) para provisión de la «cátedra de «Economía de la

Empresa» de la Facultad de Ciencias Económicas y Empre­
sariales de la Universidad de Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a dicha opo­
sición a los siguientes señores:

* D. N. I.

• Admitidos

D. José Antonio Fuelles Pérez ....................................... 28.035.656
D. Francisco Tarragó Sabaté ........ :................................ 39.742.143
D. José Alvaro Cuervo García ....................................... 10.737.351
D. Ramón M. Arana Gondra .......................................... 14.400.903
D. Ignacio Cruz Roche ..................................................... 2.485.143
D. Enrique Ribas Mirahgels .............................................. 36.462.815
D. Eduardo Javier Bueno Campos .................. ............... 352.076
D Juan Bilbao Berges ................................................... 36.599.877
D. Manuel Ortigueira Bouzada ......................................... 35.382.754
D. José Manuel Rodríguez Carrasco ................................ 10.663.648
D. Luis Tomás Diez de Castro ....... ................................... 25.025.211
D. Camilo Prado Freire .................................................... . 33.772.054

, Excluidos

. Segundo.—Declarar definitivamente excluido de dicha oposi­
ción a don Fernando Martín Lamouroux, D. N. I. 7.571.868, por 
Haber presentado la reclamación contra la Resolución provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos fuera de plazo y por 
no haber presentado el trabajo científico al mismo tiempo que 
la instancia solicitando tomar parte en la oposición.

Tercero.—Contra la presente Resolución se Apdrá interpo­
ner en el plazo de-quince días hábiles, a partir de su publi­
cación en el «Boletín Oficial del Estado», el recurso de alzada 
a que se refieren los artículos 121, 123, 124 y 125 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1938. ..

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 28 de julio de 1975.:—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal de Universidades, Francisco 
Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

17492 RESOLUCION de. la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
relación de aspirantes admitidos al concurso de 
acceso convocado para la provisión de la cátedra de 
«Anestesiología y reanimación» de la Facultad de 
Medicina de la Universidad de Salamanca.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos al 
concurso de acceso entre Profesores agregados de Universidad, 
convocado por Orden de 6 de junio del corriente año («Boletín 
Oficial del Estado» de 26 de junio) para provisión de la cá­
tedra de «Anestesiología y reanimación» de la Facultad de 
Medicina de la Universidad de Salamanca el siguiente aspi­
rante:

•
Don Miguel Angel Nalda Felipe.

Lo digo a V. S, para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 29 de julio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general -de Personal de Universidades.

17493 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se excluye a 
doña María del Dulce Nombre Estefanía Alvarez 
de la relación de aspirantes admitidos al concur­
so de acceso convocado para la provisión de la 
cátedra de «Filología latina» (segunda cátedra) de 
la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Barcelona.

Vista la instancia suscrita por doña María del Dulce Nom­
bre Es,: anía Alvarez, aspirante al concurso de acceso con» 
vocado por Orden de 18 de marzo de 1975 («Boletín Oficial del 
Estado» del 17 de mayo) para provisión de la cátedra de «Fi­
lología latina» (segunda cátedra) de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad de Barcelona, en la que renuncia 
a participar en dicho concurso,

Esta Dirección General ha resuelto acceder a la petición 
de la señora Estefania Alvarez y, en su consecuencia, excluir-



17572 19 agosto 1975 B. O. del E.—Núm. 198

la de la relación de aspirantes admitidos al concurso de refe­
rencia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 29 de julio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

17494 RESOLUCION de la Dirección General de Univer-
 sidades e Investigación por la que se convoca a

concurso de traslado la cátedra de «Derecho del 
Trabajo» de la Facultad de Derecho de la Univer­
sidad de Salamanca.

Vacante la. cátedra de «Derecho del Trabajo» en la Facul­
tad de Derecho de la Universidad de Salamanca,

Esta Dirección General ha resuelto:

1° Anunciar la provisión de la misma a concurso de tras­
lado que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en las Le­
yes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto 
de 1970 y en el Decreto de 16 de julio de 1959.

2º Podrán tomar parte en este concuaso los Catedráticos 
de disciplina igual o equiparada én servicio activo, supernu­
merarios o excedentes que hayan permanecido un año como 
mínimo en esta situación y los que hayan sido titulares de 
la misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean 
de otra distinta. t

3.° Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Minis­
terio, acompañadas de la hoja de servicios expedida según 
la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del 
Ministerio del 28). dentro del plazo de veinte días hábiles, 
a contar del siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», por Conducto dé la Uni­
versidad donde presten sus servicios  y con informe. del Rec­
torado de la misma, y si se trata de Catedráticos en situación 
de excedencia voluntaria, activa o supernumerarios, sin re­
serva de cátedra, deberán presentarlas directamente en el 
Registro General del Departamento o en la forma que pre­
viene el artículo 66 de la Ley de Procedimiento Administra­
tivo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid. 31 de julio de 1975.—El Director general, P. D/, el 

Subdirector general de Personal. Francisco Arance Sánchez.

Sr, Subdirector general de Personal de Universidades.

17495 RESOLUCION de la. Universidad Autónoma de Bar- 
celona por la que se señala la fecha, lugar y hora 
para la presentación. de los aspirantes admitidos a 
las pruebas selectivas, turno libre, para cubrir 80 
plazas de Auxiliares, vacantes en la plantilla de 

 este Organismo.

En cumplimiento de las normas 6.4 y 6.6 de la Resolución 
de la Universidad Autónoma de Barcelona, de 4. de noviembre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de febrero de 1975) 
se convoca a los aspirantes admitidos para el día 10 de sep­
tiembre, a las nueve horas, en la Biblioteca General (edificio 
Rectorado) de la Universidad Autónoma de Barcelona para el 
comienzo de las pruebas, celebrándose, de considerarlo necesa­
rio, sorteo para el orden de actuación. durante los ejercicios.

Bellaterra, ,10 de julio de 1975.─E1 Rector, Vicente Gandía 
Gomar.

17496 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
para la provisión de la plaza de Profesor agrega­
do de «Estratigrafía y Geología Histórica (Estrati­
grafía) de la Facultad de Ciencias de las Uni­
versidades de Granada, Autónoma de Barcelona y 
Zaragoza.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisión de las plazas de Profesores agregados de «Estra­
tigrafía y Geología Histórica (Estratigrafía)» de las Facultades 
de Ciencias de las Universidades de Granada, Autónoma de 
Barcelona y Zaragoza, convocado por Orden de 18 de sep­
tiembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de octu­
bre), para efectuar su presentación ante este Tribunal a las 
dieciséis horas del día 16 de septiembre próximo, en el De­
partamento de Petrología (8.a planta, pabellón de Geología 
y Biología, Ciudad Universitaria, Madrid-3) y hacer entrega 
de una «Memoria» por triplicado sobre el concepto,  método 
fuertes y programa de la disciplina, así como de los tra­
bajos científicos y de investigación v demás méritos que pue­
dan aportar, rogándose a los señores opositores que acompa­
ñen una relación por quintuplicado de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos 
ejercicios y se efectuará el sorteo para determinar el orden 
de actuación. '

Madrid. 14 de julio de 1975.—El Presidente, José María Fus- 
ter Casas. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA

17497 RESOLUCION del Tribunal de pruebas selectivas 
  para proveer 50 plazas de Auxiliares femeninos de 

Agencias Comarcales del Servicio de Extensión 
Agraria, convocadas por Resolución del 10 de enero 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» número 30, 
del 4 de febrero siguiente) por la que se fija la 
fecha de comienzo del primer ejercicio y se deter­
mina el orden de actuación de los aspirantes.

El Tribunal designado por Resolución de la Dirección Gene­
ral de Capacitación y Extensión Agraria de 24 de junio de 1975, 
una vez constituido, ha determinado, de acuerdo con la base 6.6 
de la convocatoria, que el primer ejercicio previsto en la base 6.1 
de la misma se realizará el día 17 del próximo mes de sep­
tiembre en la Escuela Sindical de la Vid, sita en la Feria del 
Campo, calle de la Viña (entrada por la puerta principal, alto 
de Extremadura) de esta capital/convocándose en único llama­
miento a los aspirantes admitidos del número 1 al 230, ambos 
inclusive, el día 17 de septiembre de 1975, a las diez horas, y a 
los aspirantes comprendidos del número 231 al 460, ambos inclu­
sive, a las doce horas del mismo día.

Los residentes en las islas Canarias, de acuerdo con la ba­
se 6.6 de la convocatoria, realizarán el primer ejercicio previsto 
en la base 6.1 de la misma el día 24 de septiembre de 1975, 
a las doce horas, en el Centro Regional del Servicio de Exten- 
sión Agraria, sito en Tacoronte (Tenerife), convocándose en 
único llamamiento a los aspirantes admitidos.

Una vez realizado el sorteo público que señala la base 6.4 
para determinar el orden de actuación de las aspirantes, éste 
se verificará de la forma siguiente en aquellos ejercicios que 
tengan . carácter individual:

Número Apellidos y nombre D. N. I.

1 Naranjo Ortiz, Emilia Encarnación ......... 30.189.215
2 Navas Malagón, María del Carmen Espe­

ranza .....  ..... .......................... ................. 30.405.238
3 Niqto Rubio, María del Carmen ............... 7.438.657

 4 Nogales León, Antonia ................................ 80.028.387
5 Núñez de Lemus. Isabel .......................— 76.204.050
6 Oliva Pajares, Milagros ...................... . 7.437.083
7 Oliveras CampS Consuelo ...... ............... 40.425.999
8 Oller Martínez, Dolores ............................ 75.212.460
9 Ordóñez de la Cruz, Rosario  ......... . 74.804.385

10 Ortega Torres, María .....   25.930.384
11 Ortega Villafranca. María del Pilar ........ 16.003.611
12 Ortiz Pascual, María Montserrat ............ 72.372.507
13 Oseira Lombán, Remedios ...........  76.555.973
14 Ossa Sánchez. María Luisa de la ............ 70.501.165
15 Ovejero Carnero, Candelas ........... .......... 71.409.414
16 Palacio Nasarre, Pilar ........    18.002.179
17  Palacios Guzmán, Purificación ...............  30:430.087
18 Palau Graú, Ana María ................   39.822.659
19 Palomo Mozo, María Reyes .............  12.231.273-
20 Paredes Arranz, Angeles ......................... 12.313.710
21 Parró Sánchez, María Elvira ........   6.955,126
22 Pascual Alonso. Bernardina ........... ...... 51.863 070
23     Pascual Luis, Milagros .................   9.703.080
24      Pascuet Pallercla. Josefa ......................... 41.072.581
25 Payo Pascual, María Isabel ........  11.706.579
26 Peinado Montilía, María de la Cabeza ... 75.003.690
27 Peinado Montilía, María Dolores ......... 75.000 317
28 Peláez Velasco, María del Carmen ......... 24.134.795
29 Peñalva Araújo, María del Rosario ......... 1.235.448
30 Perales Arroyó, Leonor..................  6.947.859
31 Perales Puerto, Beatriz ...........     6.972.315
32 Perales Raya, Antonia .....     75.057.950
33 Pérez Delgado, Matilde'......................  6.944,831
34 Pérez Escribano, María ................. ..........  4.547.280
35 Pérez Fernández del Campo, Adela ......... 7.936.946
36 Pérez Gutiérrez, María de los Remedios ... 24.110.881
37 Pérez Herrero, Petra ............... .......... ....... 1.271.907
38 Pérez Lorenzo. María Cándida .............  34.722.229
39 Pérez Payán, Gador Manuela ................  24.125.376
40 Pérez Ross, Elisa .............................   8.687.176
41 Pérez Sampedro, María Angeles ............ 13.891.590
42 Pérez Sánchez, Julia María ...................... 42.148.556


